
 

COMUNE DI VILLANOVA DEL BATTISTA 

Provincia di Avellino 

 

 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 20 

 

DEL 12-02-2018 

OGGETTO: Progetto Inclusione lavorativa per adulti con disagio sociale. 

 

  

 L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 12:20 , nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto,   la Giunta  Comunale si è riunita con la presenza 

dei signori: 

 

ROBERTO FRANCO SINDACO P 

COLANTUONO UMBERTO VICESINDACO P 

BAVIELLO MARIA TERESA ASSESSORE P 

 

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

 

 Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Grasso Maria Elena . 

 Il Sindaco , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267; 

VISTI ed acquisiti i pareri resi, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000, come di seguito 

riportati: 

 

 

 



 

DELIBERE n.20 del 12-02-2018 COMUNE DI VILLANOVA DEL B. 

 

Pag. 2 

 

 

 

 

-in ordine alla Regolarita' tecnica: Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Avv. Panzetta Raffaele 

         



 

DELIBERE n.20 del 12-02-2018 COMUNE DI VILLANOVA DEL B. 

 

Pag. 3 

Visto il Bando pubblicato dall’Azienda Consortile per la Gestione associata delle 
Politiche Sociali nei comuni ambito territoriale A1, relativo alla “ Inclusione lavorativa 
degli adulti con disagio sociale“ ;  
 
Preso atto che il bando innanzi indicato prevede che i Comuni interessati procedano 
all’approvazione di un apposito progetto al fine di poter utilizzare  lavoratori 
interessati che versano in condizioni di disagio sociale e bisogno economico,  tramite 
gli operatori selezionati dall’Azienda Consortile per i Servizi Sociali;  
 
Dato atto che il progetto di inclusione è rivolto  essenzialmente alle persone con gravi 
disagi sociali,  a rischio di esclusione  per mancanza di lavoro,  compresente le 
condizioni di disagio personale, economico e familiare, evidenziato dalla presa in 
carico dei servizi sociali;    
 
Visto il progetto predisposto dall’Ufficio Politiche sociali allegato alla presente 
deliberazione;  
 
Considerato che al costo del progetto si farà fronte con il fondo  FUA  triennio 
2016/2018, destinato alla sovvenzione degli interventi in ambito Sociale; 
  
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
responsabile dell’Ufficio Politiche Sociali;  
 
Con voti unanimi  favorevoli 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il progetto di inclusione sociale per adulti con disagio sociale, 
predisposto dall’Ufficio Politiche Sociali, allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di trasmettere il presente deliberato unitamente alla documentazione di cui all’Art. 11 
del Bando all’Azienda Consortile per la Gestione Associata delle Politiche Sociali nei 
comuni ambito territoriale A1 per l’avvio delle procedure di attuazione del bando di 
cui trattasi;  
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del TUEL approvato con DLgs n.267/2000. 
 



 

DELIBERE n.20 del 12-02-2018 COMUNE DI VILLANOVA DEL B. 

 

Pag. 4 

 
Letto,approvato e sottoscritto:  

Il Segretario Comunale Il Sindaco  

F.to   Grasso Maria Elena F.to   ROBERTO FRANCO 

Come all’originale Come all’originale 

 

Certificato di Pubblicazione 

N. 60reg. pubbl. 

 
Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’ addetto alle pubblicazioni, copia della presente deliberazione 

viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000,per la prescritta pubblicazione 

dei 15 giorni consecutivi dal 14-02-2018 al 01-03-2018 

  

L’addetto alle pubblicazioni Il Segretario  Comunale 

F.to Sig. Iorizzo Salvatore F.to   Grasso Maria Elena 

Come all’originale   Come all’originale 

___________________________________________________________________________ 
Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,      

A T T E S T A 

-Che la presente deliberazione 

 

 Viene  affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 14-02-2018 al 01-03-2018 

,come prescritto dall’art.124, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000.; 

 Viene comunicata ,con lettera n. 486,in data 14-02-2018, ai signori capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art.125,  del D.Lgs.n.267/2000; 

 
Dalla Residenza comunale lì 14-02-2018 Il Segretario Comunale 

 F.to   Grasso Maria Elena 

                                                                                               Come all’originale 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

-che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-02-2018; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, D.Lgs.n.267/2000); 

 
Dalla Residenza comunale lì 14-02-2018 Il Segretario Comunale 

 F.to   Grasso Maria Elena 

 Come all’originale 

 
 

 

Copia conforme all’originale,per uso amministrativo e di ufficio. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 14-02-2018 Il Segretario Comunale 

  Grasso Maria Elena 

 

 


